UỶ  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số: 166/QĐ-UBND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự  do -  Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 28 tháng 02 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh mục và dự toán kinh phí mua xe ô tô chuyên dùng
phục vụ công tác của một số cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương; Luật sửa đổi, bổ sung một
số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số ngày 25/06/2015 và các văn bản
hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017 và các văn

bản hướng dẫn thi hành Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11 tháng 01 năm 2019 của

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

Căn cứ Quyết định số 30/2019/QĐ-UBND ngày 12/11/2019; Quyết định

số 13/2021/QĐ-UBND ngày 17/9/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sửa đổi, bổ
sung một số điều của Quyết định số 30/2019/QĐ-UBND ngày 12/11/2019 của

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô chuyên
dùng (đối tượng sử dụng, chủng loại, số lượng, mức giá) và bổ sung định mức

sử dụng xe ô tô phục vụ công tác chung của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc
phạm vi quản lý trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 828/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước và dự toán ngân sách nhà nước

năm 2022;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 38/TTr-STC ngày 21/02/2022
về việc đề nghị phê duyệt danh mục và dự toán kinh phí mua xe ô tô chuyên dùng

phục vụ công tác của một số cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục và dự toán kinh phí mua xe ô tô chuyên dùng
phục vụ công tác của một số cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, với nội

dung chính như sau:

1. Tên hàng hóa, dịch vụ: Mua xe ô tô chuyên dùng phục vụ công tác.

2. Đơn vị thực hiện (Chủ đầu tư), số lượng, nhãn hiệu, chủng loại:

- Cơ sở cai nghiện ma túy trực thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội tỉnh Tuyên Quang: 01 xe, Ford Ranger XLT Limited 2.0L 4x4 AT (hoặc
tương đương).

2

- Trung tâm Trợ giúp pháp lý trực thuộc Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang: 01 xe,
Ford Ranger XLT Limited 2.0L 4x4 AT (hoặc tương đương).

- Trung tâm Huấn luyện và thi đấu thể dục thể thao trực thuộc Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch: 01 xe, Ford Ranger XLT Limited 2.0L 4x4 AT (hoặc tương đương).

4. Tổng dự toán kinh phí phê duyệt (tính cho 01 xe): 849.995.000 đồng (Tám

trăm bốn mươi chín triệu, chín trăm chín mươi lăm nghìn đồng). Bao gồm:

- Kinh phí mua xe ô tô: 811.000.000 đồng.

- Lệ phí trước bạ (3%): 24.330.000 đồng.

- Chi phí đăng ký, cấp biển số xe: 1.000.000 đồng.

- Chi phí thẩm định giá: 5.500.000 đồng.

- Tư vấn đấu thầu (Chi phí lập hồ sơ yêu cầu, đánh giá hồ sơ dự thầu; thẩm

định hồ sơ yêu cầu, thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu): 8.000.000 đồng.

- Chi phí đăng tin đấu thầu: 165.000 đồng.

5. Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn đã giao tại Quyết định số 828/QĐ-
UBND ngày 20/12/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

6. Thời gian thực hiện: Năm 2022

Điều 2.  Tổ chức thực hiện

1. Chủ đầu tư: Căn cứ các nội dung phê duyệt tại Điều 1 để tổ chức thực

hiện các bước tiếp theo đảm bảo đúng quy định hiện hành của Nhà nước; Quản
lý, sử dụng dự toán kinh phí được phê duyệt đảm bảo đúng nội dung, mục đích,

đúng nguyên tắc, đúng chế độ tài chính; quyết toán kinh phí đúng Luật Ngân
sách Nhà nước và các văn bản hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước.

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang thực hiện các nhiệm vụ
theo chức năng, thẩm quyền hướng dẫn, kiểm tra Chủ đầu tư trong việc thực

hiện nội dung tại Điều 1 và khoản 1 Điều 2, Quyết định này theo đúng quy định
hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết  định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính;

Giám đốc Kho bạc nhà nước Tuyên Quang; Chủ đầu tư và Thủ trưởng các cơ
quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP UBND tỉnh;
- Như Điều 3;
- Lưu VT (Huy TC.15)

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn

3

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-02-28T14:28:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-02-28T14:29:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!